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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2019
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto 

Autorizado 

(Millones)

Monto 

VDF A

Duration 

VDF A

Tipo de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen de 

corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

MIS X 21/01/19 219,8 146,5 6,2 V B+1%(38%-48%) FixScr S.A. AAA PyMe 59,00% 72,67% 55,88% 2,52 Ag Mie Merc Arg Val - SBS - B Mariva - Max Val. S.A.

Megabono  199 23/01/19 398,4 232,8 5,0 V B+1%(46%-56%) FixScr S.A. AAA - 64,00% 64,18% 50,62% 2,49 B Val - Macro Sec - INTL

Concepción I 24/01/19 61,0 50,0 5,6 V B+Margen(22%-69%) FixScr S.A. AA PyMe 9,24% 72,58% 55,83% 1,35 Cohen - AdCap - B Mariva

Tarjeta Plata IX 25/01/19 52,1 22,7 3,4 V B+2%(44%-54%) FixScr S.A. AAA PyMe 64,00% 68,70% 53,45% 2,25 First Capi. Mark. S.A. - B Mariva - BST

Consubond 150 29/01/19 711,6 398,5 4,4 V B+1%(44%-54%) FixScr S.A. AAA - 55,00% 57,55% 46,33% 2,62 B Val - INTL - Macro Sec - B Cdad BsAs

Crescere VI 30/01/19 USD 26,4 USD 23,0 0,9 F 3,55% FixScr S.A. AAA - 3,55% 3,55% 3,49% 2,36 B Gal - B Prov Bs As

Garbarino  149 31/01/19 547,3 289,6 3,2 V B+1%(43%-53%) FixScr S.A. / UNTREF AAA / AAA - 49,22% 52,77% 43,13% 2,98 B Val - B Sant - B Gal - Macro Sec - INTL

Megabono Crédito 200 01/02/19 322,6 311,3 5,0 V B+1%(46%-56%) FixScr S.A. AAA - 50,76% 50,76% 41,76% 2,12 B Val - Macro Sec - INTL

Secubono 182 05/02/19 359,9 251,6 3,2 F 40,00% FixScr S.A. AA - 74,52% 74,52% 57,00% 1,08 B Val - INTL - Macro Sec - Itaú - B Cdad BsAs

Cuotas Cencosud IV 06/02/19 485,1 440,2 4,0 V B+1,5%(38%-46%) Moody's Aaa - 41,77% 47,12% 39,23% 1,64 B Gal - SBS

(*) Rendimiento Esperado considerando badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación.

Con período de Colocación Definido

CMR Falabella LXXIV 11/02/19 240,1 231,2 2,3 V B+2%(40%-55%) FixScr S.A. AAA -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 MIS X V 6,20     59,00     72,67    21/1/2019

2019 2 Megabono  199 V 5,00     64,00     64,18    23/1/2019

#N/A #N/A 3 Concepción I V 5,56     75,44     72,58    24/1/2019

4 Tarjeta Plata IX V 3,36     64,00     68,70    25/1/2019

5 Consubond 150 V 4,38     55,00     57,55    29/1/2019

6 Garbarino  149 V 3,17     49,22     52,77    31/1/2019

7 Megabono Crédito 200 V 5,00     50,76     50,76    1/2/2019

8 Secubono 182 F 3,22     74,52     74,52    5/2/2019

9 Cuotas Cencosud IV V 4,02     41,77     47,12    6/2/2019

 

R.E.: Rendimiento Esperado considerando badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 14 de Ene al 8 de Feb
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

SEMANA

No hubo Colocaciones

2019 SEMANA

1 MIS X V 6,20     59,00         21/1/2019

2 Megabono  199 V 5,00     64,00         23/1/2019

3 Concepción I V 5,56     75,44         24/1/2019

4 Tarjeta Plata IX V 3,36     64,00         25/1/2019

SEMANA

5 Consubond 150 V 4,38     55,00         29/1/2019

6 Garbarino  149 V 3,17     49,22         31/1/2019

7 Megabono Crédito 200 V 5,00     50,76         1/2/2019

SEMANA

8 Secubono 182 F 3,22     74,52         5/2/2019

9 Cuotas Cencosud IV V 4,02     41,77         6/2/2019

14-Ene al 18-Ene

21-Ene al 25-Ene

28-Ene al 1-Feb

4-Feb al 8-Feb
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